27/07/2021 SEI/GDF - 54831082 - Apostilamento

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=62920123&infra_siste… 1/2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA

Apostilamento n.º 3º - Apres. de Créd. 2021/2021

3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO CEB CUSD N.º 64/2019 E CEB -CCER  N.º
64/2019,  CELEBRADO ENTRE A ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA – RAIII E A CEB
DISTRIBUIÇÃO S/A - PROCESSO Nº 00132-00001105/2019-90.

O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA,
CNPJ-03.328.439/0001-36, representada pelo  Administrador  Regional de Taguatinga (Substituto),
o  senhor  EZEQUIAS PEREIRA DA SILVA, RG-898.097 SSP-DF, CPF 357.794.621-00, de acordo com as
informações contidas no Processo n.º 00132-00001105/2019-90, RESOLVE APOSTILAR ao Contrato CEB-
CUSD de n.º 64/2019, (Contrato SIGGO- 038.952) firmado com a empresa CEB DISTRIBUIÇÃO S/A,
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 07.522.669/0001-92, a seguinte Clausula:

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

                       O presente instrumento tem como objetivo apresentação de crédito
orçamentário  para custeio do contrato no exercício de  2021, vista a aprovação da Lei Orçamentaria
anual do Distrito Federal nº 6.778 de 06/01/2021.

                       Os recursos para custeio das despesas de consumo de energia elétrica no
Taguaparque, estão consignados no Programa de Trabalho 04.122.8205.8517-0090  - Manutenção de
Serviços Administrativos Gerais - Natureza da despesa 33.90.39-serviços, com Nota de Empenho
estimativa inicial 2020NE00018, data de emissão 18/01/2021, Fonte 120 no valor R$ 3.000,00 (Três mil
reais), e 2020NE00019, data de emissão 18/01/2021, Fonte 100 no valor R$ 1.000,00 (Hum mil reais).

EZEQUIAS PEREIRA DA SILVA​

Administrador Regional de Taguatinga

(Substituto)

Documento assinado eletronicamente por EZEQUIAS PEREIRA DA SILVA - Matr.1689502-9,
Chefe de Gabinete, em 26/01/2021, às 11:23, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

verificador= 54831082 código CRC= 58D5F51E.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Edifício Sede - Setor Central -Praça do Relógio - Bairro Taguatinga Centro - CEP 72010-900 - DF

27/07/2021 SEI/GDF - 54831082 - Apostilamento

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=62920123&infra_siste… 2/2

3451-2565

00132-00001105/2019-90 Doc. SEI/GDF 54831082